МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                г. Бахчисарай  № 348

О создании бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской' Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года №

131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закон Республики Крым от 15

декабря 2022 года № 355-3PK/2022 "О бюджете Республики Крым на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов", постановления Совета Министров Республики Крым

от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с

изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики Крым

от 01.09.2023 № 827 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим

завтраком обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), решения 64 сессии

Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 21.12.2023 №790 «О бюджете

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов», в соответствии с приказом Управления образования,

молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым от

28.08.2024 г. №431 «Об организации питания учащихся 1-4 классов и льготной категории

1-11 классов», с целью контроля качества пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по готовой продукции в составе:

 Председатель комиссии:

Линик Т.П. – директор школы.

 Члены комиссии:

Станкова Ю.В. – заместитель директора по УВР;

Удачкина Н.Г. - заместитель директора по УВР;

Бекташева С.С. – учитель начальных классов, ответственный за организацию питания;

Курец О.В. – член родительского комитета;

Умерова Т.А. – медицинская сестра;

раздатчик пищи, помощник повара (ИП «Позднякова Е.В.»).

2. Бракеражной комиссии проводить проверку соблюдения санитарного состояния

в пункте раздачи пищи, качества употребляемой  детьми пищи и объем выдаваемых

порций, с соответствующими записями в бракеражном журнале.

3. Медсестре школы Умеровой Т.А. строго следить за ведением бракеражного журнала,

санитарным состоянием пункта приема пищи, качеством и объемом выдаваемой пищи.

Следить за ассортиментом школьного буфета и наличием сопроводительных документов,

подтверждающих качество, сроки реализации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Т.П. Линик

2

С приказом ознакомлены:

Бекташева С.С.

Станкова Ю.В.

Удачкина Н.Г.

Умерова Т.А.